De hac materia vide ad Constitutionem hujus
Pont. 46. In suprema, & Constit. 114. Nuper
pro parte.

Edita A. D.
1662.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Motus hu-
jus Confus.

Alia pro parte Dilecti filii Procuratoris Generalis
Ordinis Cisterciensis Nobis exposito, quod licet
omnes Monachi dicti Ordinis tam stricte ad observan-
tiam paupertatis teneantur, ut Capitulum Generale ejus-
dem Ordinis anno 1605. celebratum revocaverit om-
nes, & quascunque licentias, & dispensationes cujus-
cunque privati rerum, & honorum usus, proprietatis,
possessionis, & domini per quoscunque Superiores dicti
Ordinis ex quibuscunque causis concessas, etiam re-
vocationem ipsius Ordinis Capitulum Generale anno
1652. renovaverit, cum injunctione observandi etiam
Decreti Concilii Tridentini sess. 25. de reform. cap. 1.
de Regularibus, sub pena excommunicationis ipso facto

incurrere ab oppositis sibi hinc executioni, & ob-
servantia, & inhabilitati ad quævis officia, gradus, &
dignitates, ac insuper contractus à quibusdam Abba-
tibus Regularibus cum suis Monachis factos pro separa-
tione mensæ Conventualis ab Abbatibus, seu fuerit esse
rescindendos, tanquam paupertati Religiosæ contra-
rios, eosque in posterum à quocunque conventari prohibe-
rent: nullusque sit in Regno Gallie prædicti Ordinis
Procurator, qui in suo novitiu ad vitam communem,
& præfacam paupertatis observantiam non fuerit instru-
ctus, educatus, & obligatus.

§. 1. Nihilominus nonnulli Religiosi ejusdem Ordinis
in Gallia, dicti Abstinentes, seu strictius Observan-
tiam, sub prætextu introducendi in Monasteria abstinen-
tiam à carnibus, quarum usus certis diebus à Sede Apo-
stolica concessus est, certos inibant contractus, transac-
tiones, & concordata cum antiquis Ordinibus ejusdem
Religiosis, quibus certas pensiones in pecuniis, &
fructibus promittebant, & distribuabant, eosque à ma-
jori, & præcipuo onere Chori, aliisque observantiis, ad
quas ex professione tenentur, liberantes, evidenti rela-
xationis, & perditionis periculo exponebant, dummodo
eis solis privatè quoad alios Monasteriorum administra-
tionem, & regimen, tam in spiritualibus, quàm in tem-
poralibus, liberamque Officialium, & Superiorum ele-
ctionem, tam quoad vocem activam, quàm passivam
cederent.

§. 2. Et in eadem expositione subjuncto, quod con-
tractus, transactiones, & concordata hujusmodi, non
in edificationem, sed in evidentem Religiosorum rui-
nam spiritualem vergebant, dictusque Procurator Ge-
neralis propterea de opportuno in præmissis remedio à
Nobis provideri summopere desiderabat. Nos supplica-
tionibus ipsius Procuratoris Generalis nomine super hoc
humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum
nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consulta-
tionibus Episcoporum, & Regularium Præpositorum,
qui rem diligenter, & maturè discusserant, consilio, at-
tentis narratis, contractus, transactiones, & concordata,
de quibus supra agitur, fuisse, & esse illicita, ideoque
eò usque inita nulla, & invalida fuisse, auctoritate Apo-
stolica declaravimus, & decrevimus, prohibuimusque
ne in futurum sub ejusdem nullitatis, & invaliditatis,
necnon excommunicationis, ac privationis vocis activæ,
& passivæ, officiorumque, graduum, & dignitatum qua-
rumcunque, & perpetuè inhabilitatis ad ea, & quælibet
alia in posterum obtinenda per hujusmodi contrahentes,
transigentes, & concordantes eo ipso incurrendis penis,
talia concordata, transactiones, & contractus ullatenus
celebrentur.

§. 3. Et postmodum pro parte Dilectorum filiorum
Reipublicæ Helvetiorum Nobis pariter exposito, quod
cum dilecti filii Abbates dicti Ordinis Cisterciensis in
ejusdem Reipublicæ ditione existentes, convocati ad Ca-
pitulum Generale Cistercii in Gallia celebrandum, sese
accingerent, & præpararent ad iter, octavo tamen
perceperant, quidam Religiosos Gallos ejusdem Ordinis
dictos Abstinentes, contra antiqua ipsorum jura,
nunquam eatenus controversa, à Romanis Pontificibus
Prædecessoribus nostris toti Ordini concessa, velle sese
prævalere quibusdam sententiis à bon. mem. Francisco
dum vixit S. R. E. Cardinale de la Rochefoucaud nun-
cupato emanatis, qui cum à sel. rec. Gregorio Papa XV.
& Urbano VIII. Prædecessoribus pariter nostris com-
missionem habuisset ad visitanda, & juxta statuta ejus-
dem Ordinis à Romanis Pontificibus confirmata, refor-
manda Monasteria dicti Ordinis, quæ in Gallia indige-
rent reformatione, & tamen ea nullatenus visitasset; ni-
hilominus dicti Abstinentes contra formam litterarum
Apostolicarum, & statuta Apostolica, à Sede Apostolica
ab eo obtinuerant, quibus omnes Abbates, & Religio-
sos communis observantiæ, qui scilicet utuntur dispensa-
tione Apostolica circa eam carnium usum accepta,
sive à Nobis per nostras in simili forma breviter litteras
die 10. Novembris 1657. expeditas approbata, inter alia
pretendebant esse privatos vocis activæ, & passivæ
in electionibus Abbatis Generalis, & quatuor primo-
rum

quam Abbatum, Vicariorum Provinciarum, Procuratoris Generalis in Curia, & aliorum publicorum Officialium, administratione Collegii Parisiensis, communia studii dicti Ordinis, receptione Novitiorum ad communem Observantiam, aliisque Juribus pertinentibus ad Abbatem, & Capitulum Generale, & in vim dictarum sententiarum ipsos solos Abstinentes redditos capaces dignitatum, & Officiorum dicti Ordinis, ac independentes à Jurisdictione Ordinaria Superiorum, & Capituli Generalis esse præsumebant.

§. 4. Atque in expositione subjuncto, quod licet hujusmodi sententia fuissent per Judices delegatos facta, atque à Innocentio Papa X. etiam prædecessore nostro, super prædictis Juribus Abstinentibus prædictis perpetuum impositum silentium; at tamen iidem Abstinentes semper dictas sententias validas autumabant, & pro earum observatione diversos recursum habuerant, propter quas præsumptiones prorogatum fuerat Capitulum Generale dicti Ordinis, donec Nos super hac vexatione fuisset consulti.

§. 5. Ideo Nos pro commissis Nobis cœlitus Pastoralis Officii cura, memorati Ordinis quieti consulere cupientes, ac causas, & causas hujusmodi statum, & merita, nominaque, & cognomina Judicum, & Colligantium, & alia etiam speciali expressione digna pro plene, & sufficienter expressis habentes, necnon causam, & causas prædictas ad Nos avocantes, ac declarationem, approbationem, & novam concessionem à Nobis per præfatas litteras die 10. Novembris 1657. emanatas, circa eum carnium factas confirmantes, habita relatione de præmissis.